
 

UCHWAŁA NR VII/41/2015 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

z dnia 12 lutego 2015 r. 

 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz określenia warunków          

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz.1072), art. 

6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593, z 2015 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

 § 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 2. 1. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, składa deklarację        

(DOK), o której mowa w § 1.  

2. Deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć Prezydentowi Miasta 

Kalisza w terminie 14 dni od dnia, o którym jest mowa w art. 6m ust. 1 i ust. 2 ustawy             

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

3. Miejscem składania deklaracji jest Biuro Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego               

w Kaliszu przy ul. Tadeusza Kościuszki 1a. 

4. Deklarację można nadać także w polskiej placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U.            

z 2012 r. poz. 1529), albo złożyć w polskim urzędzie konsularnym. 

5. Zachowują ważność deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi złożone przez właścicieli nieruchomości przed dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały z wyłączeniem deklaracji, które zawierają odliczenie od opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikające z uchwały Nr XXXVII/494/2013 Rady 

Miejskiej Kalisza z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 

zamieszkałych, na których jest prowadzone kompostowanie odpadów zielonych (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2013 r. poz. 4433) oraz uchwały Nr XXXVII/495/2013 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 

wielodzietne (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz. 4434).   

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w § 1 za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej: 

1) dopuszcza się składanie deklaracji w formie elektronicznej za pośrednictwem 

Elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu Miejskiego w Kaliszu na platformie ePUAP 

(epuap.gov.pl); 

2) układ informacji i powiązań między nimi zostanie określony po sporządzeniu formularza             

i jego rejestracji w Centralnym Repozytorium Wzorów Dokumentów Elektronicznych 

Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji;  

3) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP; 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.  



§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIII/593/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 stycznia 

2014 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz określenia 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. z 2014 r. poz. 743).   

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od dnia 1 lutego 2015 r. 

 

 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza   

 

                                                                                         /…/ 

 

                                                                                                            Andrzej Plichta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR VII/41/2015 RADY MIEJSKIEJ KALISZA Z DNIA 

12 lutego 2015 r. 
 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz określenia warunków          

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.   

 

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, która 

została opublikowana w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z 2015 r. pod poz. 87, 

stąd dopiero po tej dacie możliwe jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Nowelizacja  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach spowodowała, że 

wszystkie uchwały wydane na podstawie art. 6k przestały obowiązywać z dniem wejścia                 

w życie ustawy, gdyż uchylono w niej przepis stanowiący podstawę wprowadzenia zwolnień 

przedmiotowych w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie                            

z powyższym przestały obowiązywać uchwały Rady Miejskiej Kalisza: 

- w sprawie określenia szczegółowych zasad ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych, na których jest prowadzone kompostowanie 

odpadów zielonych; 

- w sprawie określenia szczegółowych zasad ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne. 

 

W związku z tym konieczne jest opracowanie nowego wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, z pominięciem części dotyczącej odliczeń 

od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania odpadów 

zielonych oraz z tytułu posiadania dzieci objętych odliczeniem w rodzinach wielodzietnych. 

 

Niniejszą uchwałą zostanie określony nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na 

której zamieszkują mieszkańcy, natomiast składanie deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej wymaga zlecenia i opracowania formatu elektronicznego,                      

a następnie jego zarejestrowanie w Centralnym Repozytorium Wzorów Dokumentów 

Elektronicznych Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. 

Po dokonaniu w/w czynności zostanie podjęta uchwała o zmianie przedmiotowej 

uchwały w części dotyczącej określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

W tym stanie rzeczy wywołanie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

 

Prezydent Miasta Kalisza  

 

                                                                                                                  /…/ 

 

                                                                                                                  Grzegorz Sapiński 

 
 



DOK  

 DEKLARACJA  
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY1 
Podstawa prawna: art. 6m ustawy z dnia  13 września  1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593,  
z 2015 r. poz. 87).
Miejsce składania: Urząd Miejski w Kaliszu. Organ, któremu składana  jest deklaracja: Prezydent Miasta Kalisza.  

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Kalisza w sprawie  określenia  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania  opłaty za gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi, opłatę za gospodarowanie  odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.

I. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 Pierwsza deklaracja2 obowiązująca od:  …………………………/………………..… (miesiąc/rok)

 Nowa deklaracja3 obowiązująca od: ………………………./………………………… (miesiąc/rok) 
składana w związku z:  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………......................................................................................................................…………..

II. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
II.1. DANE IDENTYFIKACYJNE (zaznaczyć właściwy kwadrat)

  osoba fizyczna                   osoba prawna                  jednostka organizacyjna               inne
II.2. IMIĘ I NAZWISKO (dotyczy osób fizycznych) / NAZWA (dotyczy osób prawnych, jednostek organizacyjnych i pozostałych

podmiotów)

II.3. PESEL  (dotyczy  osób  fizycznych) /  NIP  I  REGON  (dotyczy  osób  prawnych,  jednostek  organizacyjnych  i  pozostałych
podmiotów podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu, które na podstawie odrębnych ustaw są podatnikami)

PESEL: NIP: REGON:

II.4. ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica (pełna nazwa)

Nr domu Nr lokalu Miejscowość  Kod pocztowy Poczta

Nr telefonu kontaktowego Adres e-mail 

III. NIERUCHOMOŚĆ, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA
(dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację)

III.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI W KALISZU, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 
Ulica (pełna nazwa) Nr domu Nr lokalu

III.2. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 właściciel                              współwłaściciel                                   zarządca        

 inny:  

………………………………..……………………………………......................................................................................................

1  W zabudowie wielorodzinnej deklaracje składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością.
2  Pierwsza deklaracja dotyczy deklaracji składanych w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca (zgodnie
z art.6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).
3 Nowa deklaracja  dotyczy: deklaracji  składanych w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany wynikającej  ze zmiany danych będących podstawą
ustalenia wysokości należnej opłaty (zgodnie z art.6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).



III.3. SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 odpady zbierane selektywnie  odpady nie zbierane selektywnie

IV. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
IV.1. Stawka opłaty określona w uchwale Rady Miejskiej Kalisza

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

………………………  zł/osobę
IV.2. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części III.1.

……………………...   osób
IV.3. Miesięczna kwota opłaty (kwotę z części IV.1. należy pomnożyć przez

liczbę osób wskazaną w części IV.2) …………….………… zł/miesiąc
V. DODATKOWA INFORMACJA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

 TAK - posiadam inne nieruchomości, na które składam odrębną deklarację.
       Łączna ilość wszystkich nieruchomości, na które składam odrębne deklaracje wynosi: 

………………….………

 NIE  - nie posiadam innych nieruchomości, na które składam odrębne deklaracje.

VI.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

 ................................................................                                          ...........................................................................
                                                                                                                                
                        (miejscowość i data)                                                                                                         (czytelny podpis)                 

VII. ADNOTACJE URZĘDOWE

POUCZENIE:
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z art.  3a § 1 pkt 1 ustawy z  dnia 17
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619, z późn. zm.).

OBJAŚNIENIA:
1. Zgodnie  z  art.  6m ustawy z  13 września  1996 r.  o  utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach  właściciel  nieruchomości  jest

zobowiązany  złożyć  Prezydentowi  Miasta  Kalisza  deklarację  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących
podstawą ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  (z  wyłączeniem uchwalenia  nowej
stawki opłaty) właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

2. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Prezydent Miasta Kalisza określi w drodze decyzji, wysokość
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Wysokość stawki za selektywne i  nieselektywne zbieranie odpadów komunalnych oraz terminy, częstotliwość i  tryb uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określono w odrębnych uchwałach.


	O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
	SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY
	DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
	NIERUCHOMOŚĆ, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA
	(dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację)
	OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
	IV.1.
	Stawka opłaty określona w uchwale Rady Miejskiej Kalisza
	w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
	odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty
	……………………… zł/osobę
	IV.2.
	Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części III.1.
	……………………... osób
	IV.3.
	Miesięczna kwota opłaty (kwotę z części IV.1. należy pomnożyć przez
	liczbę osób wskazaną w części IV.2)
	…………….………… zł/miesiąc
	DODATKOWA INFORMACJA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
	� TAK - posiadam inne nieruchomości, na które składam odrębną deklarację.
	Łączna ilość wszystkich nieruchomości, na które składam odrębne deklaracje wynosi:
	………………….………
	� NIE - nie posiadam innych nieruchomości, na które składam odrębne deklaracje.
	PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

